МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» СЕЛА АРОМАТНОЕ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31.08.2023г. с. Ароматное NQ19-пд

«Обутверждении образовательной
программы дошкольного образования
МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 N2
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом
Минпросвещения России от 25.11.2022 NQ 1028 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического
совета (протокол от 31.08.2023 NQ1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу дошкольного
образования МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное (далее - ОП ДО) (Приложение 1).
2. Утвердить «Положение об образовательной программе МБДОУ «Солнышко» с.
Ароматное» (Приложение 2).
2. Старшему воспитателю Киселёвой А.А.:

- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего
приказа;

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой
ОП ДО;

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1
настоящего приказа.
4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное от 31.08.2020
NQ85 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования
МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное с 01.09.2023.

5. Ответственному за ведение сайта Киселёвой А.А. разместить ОП ДО, указанную в
пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайге
МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2023.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Солнышко» с. Ароматное И.А. Севостьянова

Приложение 1
к приказу .NН9-пд от 31.08.2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» СЕЛА АРОМАТНОЕ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное)

УТВЕРЖДЕНО: '-
Приказом МБДОУ
«Солнышко» с. Ароматное
от 31.08.2023г. NQ19-пд

СОГЛАСОВАНО:
Педагогическим советом
Протокол NQl от 31.08.2023г.

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Солнышко» села Ароматное Бахчисарайского района

Республики Крым
(в соответствии с требованиями ФГОС ДО и ФОЛ ДО)

с. Ароматное, 2023г,